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Co słychać w Zespole Pieśni i Tańca BezWianka?

Ewa Zadroga

Zespół Pieśni i Tańca BezWianka przy wsparciu Stowarzyszenia Kuźnia Folkloru BezWianka 
oraz Miejskiego Domu Kultury w Ostrowi Mazowieckiej z werwą i ogromnym zaangażowa-
niem wkroczył w nowy 2025 rok. Podsumowaliśmy ubiegły rok, a działo się: 24 prezentacje, 
208 godzin prób i mnóstwo godzin na przygotowanie choreografii i odpowiednich strojów.

Pod koniec 2024 roku Fundacja PKO Bank Polski przyznała nam dotację na zakup akordeonu. 
Wniosek napisaliśmy we współpracy ze Stowarzyszeniem, a realizację całego zadania zakoń-
czyliśmy w styczniu 2025 podziękowaniem dla Fundatora.

Ryc. 1. Podziękowanie dla Fundacji PKO Bank Polski
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Początek roku to cykl koncertów kolęd i pastorałek w kościołach na terenie miasta i gminy 
Ostrów Mazowiecka. 12 stycznia w kościele pw. św. Jozafata BM w Komorowie oraz kościele 
pw. WNMP w Ostrowi Mazowieckiej, natomiast 19 stycznia w kościele pw. Chrystusa Dobre-
go Pasterza w Ostrowi Mazowieckiej.

7 marca z okazji Dnia Kobiet Zespół BezWianka zaproponował muzyczną podróż w klimacie 
„Przedwojennej Warszawy”. Koncert przygotowali członkowie Stowarzyszenia Kuźnia Folklo-
ru. Patronat nad wydarzeniem objął Starosta Powiatu Ostrowskiego Jerzy Bauer.

Ryc. 2. Koncert kolęd i pastorałek w kościele pw. Chrystusa Dobrego Pasterza  
w Ostrowi Mazowieckiej
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W marcu odbyły się także dwa panele edukacyjne dla młodzieży szkół średnich, mające na 
celu przybliżenie podobieństw i różnic między dwoma regionami kulturowymi tzn. między 
Kurpiami Puszczy Białej oraz Kurpiami Puszczy Zielonej. Omówiono stroje poszczególnych 
grup kulturowych, przedstawiono tańce i przyśpiewki. Lekcją historii było wykazanie wspól-
nych korzeni tańców ludowych i narodowych. Odbiór ze strony uczniów był niesamowity, na 
sali panowała cisza, a to znaczy, według relacji pedagogów, że zdołaliśmy ich zainteresować.

13 kwietnia podczas Jarmarku Wielkanocnego Zespół BezWianka zaprezentował tańce i pio-
senki przedwojennej Warszawy „Podwórko Warszawskie”. Było wspaniale, wesoło i gorąco od 
braw publiczności.

Ryc. 3-4. Koncert Zespołu Pieśni i Tańca BezWianka z okazji Dnia Kobiet

Ryc. 5. Zajęcia edukacyjne dla młodzieży szkół średnich 
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Koncertem patriotycznym w kościele pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Ostro-
wi Mazowieckiej uczciliśmy 234 rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Było dostojnie i uro-
czyście. 

31 maja mieliśmy zaszczyt i przyjemność uczestniczyć w XIV Ostrowskim Pikniku z Książką 
połączonym z nim Dniem Kugla, organizowanym przez Miejską Bibliotekę Publiczną w Ostro-
wi Mazowieckiej. Jednym z elementów wydarzenia był przegląd zespołów folklorystycznych, 
podczas którego zaprezentowaliśmy tańce i przyśpiewki Kurpi Białych.

Ryc. 6. Jarmark Wielkanocny 2025

Ryc. 7. Koncert patriotyczny w kościele pw. WNMP w Ostrowi Mazowieckiej
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Czerwiec to tradycyjnie „Dni Ostrowi” (13-15.06.2025), podczas których nie mogło nas za-
braknąć. W tym roku zaprezentowaliśmy nowy program Kurpiów Puszczy Białej. Publiczność 
przyjęła nas entuzjastycznie, za co ogromnie dziękujemy.

W  lipcu Zespół BezWianka wziął udział w  Nadbużańskim Festiwalu Kultury Kurpiowskiej 
w Broku. Podczas przeglądu zespołów ludowych Zespół wystąpił w dwóch kategoriach: taniec 
i śpiew. W obu tych kategoriach zdobyliśmy wyróżnienia!!!

Teraz kolej na perełkę tegorocznych wydarzeń. W sierpniu Zespól BezWianka uczestniczył 
w Międzynarodowym Festiwalu Folklorystycznym w Pradze. Z dumą prezentowaliśmy Polskę, 
miasto Ostrów Mazowiecka i region Puszczy Białej. W Festiwalu udział wzięły 24 zespoły z 12 
krajów i wśród nich my.

Ryc. 8. Występ Zespołu podczas 21. Dni Ostrowi Mazowieckiej
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Występy Zespołu podczas dożynek to już tradycja. W niedzielę 31 sierpnia 2025 r. uczestni-
czyliśmy w Dożynkach Powiatowo-Gminnych w Małkini, a 6 września w Dożynkach Gmin-
nych w Kozikach. Święto plonów było okazją do zaprezentowania wyjątkowego pokazu pn. 
„Obrzęd dożynkowy”. Zespół przygotował też nowy program artystyczny z energetycznymi 
przyśpiewkami i tańcami kurpiowskimi.

Ryc. 9-10. Zespół na Międzynarodowym Festiwalu Folklorystycznym w Pradze

Ryc. 11. Zespół BezWianka na Dożynkach Powiatowo-Gminnych w Małkini 
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16 września mieliśmy ogromną przyjemność zatańczyć podczas wyjątkowego wydarzenia 
„Afera praska”, zorganizowanego przez Bibliotekę Publiczną w Broku. To był wieczór z barw-
nymi opowieściami Wiecha, pełen warszawskiej gwary i dobrego humoru. Cieszymy się, że 
mogliśmy uatrakcyjnić ten wieczór tańcem i muzyką.

Ryc. 12. „Afera praska”, 16.09.2025 r.

We wrześniu uczestniczyliśmy w warsztatach tanecznych w Serpelicach. Pot lał się strumie-
niami, ale daliśmy radę. Opracowywaliśmy tańce drobnej szlachty podlasko-mazowieckiej 
z uwzględnieniem naszych terenów. Program ten wymaga jeszcze dużo pracy oraz przygoto-
wania odpowiednich strojów.
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Ryc. 13-14. Warsztaty taneczne w Serpelicach

W październiku rozpoczęliśmy przygotowania do koncertu z okazji 11 Listopada. W przed-
dzień Narodowego Święta Niepodległości zaprosiliśmy mieszkańców na wyjątkowy koncert 
zatytułowany „Dźwięki Wolności”. Podobnie jak w roku ubiegłym pieśni patriotyczne i woj-
skowe w naszym wykonaniu dostarczyły publiczności niezapomnianych wrażeń i pozostaną 
na długo w pamięci.

Zdjęcia:
strona internetowa Starostwa Powiatowego w Ostrowi Mazowieckiej

Blue Diamond Events: www.bluediamondevents.net
zbiory własne Autorki 

Ryc. 15. Koncert patriotyczny „Dźwięki Wolności”, 10.11.2025 r.


